

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI NADZWYCZAJNEJ**
DO SPRAW ZMIAN W KODYFIKACJACH
(NR 5)
z dnia 14 marca 2012 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach (nr 5)

14 marca 2012 r.

Komisja Nadzwyczajna do spraw zmian w kodyfikacjach, obradująca pod przewodnictwem posła **Krzysztofa Kwiatkowskiego (PO)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– wniosek w sprawie powołania na stałego doradcę Komisji prof. Mariana Filara.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Sylwia Chojecka** i **Agnieszka Grybska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Krzysztof Kwiatkowski (PO):

Otwieram posiedzenie Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach.

W zaproponowanym porządku posiedzenia Komisji mamy dziś tylko jeden punkt – podjęcie uchwały w sprawie powołania stałego doradcy Komisji. Czy ktoś z członków Komisji chciałaby zabrać głos w sprawie zaproponowanego porządku obrad? Nie widzę zgłoszeń.

Rozumiem, że porządek obrad został przyjęty.

Chciałbym państwu przedstawić pismo, które do mnie wpłynęło, podpisane przez pana marszałka Cezarego Grabarczyka, informujące członków Komisji o odpowiedzi na nasze pismo z dnia 28 lutego 2012 r. Pan marszałek napisał: „Uprzejmie informuję, iż prezydium Sejmu na posiedzeniu w dniu 2 marca 2012 r. wyraziło zgodę na powołanie prof. dr hab. nauk prawnych pana Mariana Andrzeja Filara na stałego doradcę Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach”. Oczywiście, mamy także zgodę pana profesora Filara. Dzisiaj musimy formalnie – w trybie uchwały – powołać pana prof. Mariana Andrzeja Filara na stałego doradcę naszej Komisji.

Czy w tym punkcie ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos? Pan przewodniczący Jerzy Kozdroń.

Poseł Jerzy Kozdroń (PO):

Panie przewodniczący, szanowni państwo, ja chciałbym zarekomendować osobę pana prof. Mariana Filara na stałego eksperta naszej Komisji kodyfikacyjnej. Nieoceniona pomoc pana profesora w poprzedniej kadencji, kiedy był posłem, a jednocześnie członkiem tej Komisji, pozwalała nam sprawnie funkcjonować, ponieważ miał nie tylko szeroką i dogłębną wiedzę z zakresu prawa, ale przede wszystkim był człowiekiem bardzo komunikatywnym. Wszystkich szanował, każdego wysłuchał, uszanował każdy pogląd. Nam potrzebny jest taki ekspert, który nie będzie tylko ekspertem jednej strony politycznej, ale będzie ekspertem całej Komisji, który będzie się wsłuchiwał w głosy wszystkich członków Komisji, nawet w te, które nieraz wydają się naiwne.

Dlatego bardzo proszę, żebyśmy nie stracili tej osoby. Był to wielki nabytek, jaki mieliśmy w poprzedniej kadencji. Wielki sukces tej Komisji wynikał głównie z jego pracy. Tylko tyle chciałbym powiedzieć. Nie będę już więcej mówił o tym, że był moim nauczycielem.

Przewodniczący poseł Krzysztof Kwiatkowski (PO):

Bardzo dziękuję panu posłowi Kozdroniowi za przedstawienie kandydatury. Oczywiście, pod tą opinią się podpisuję. Czy ktoś z członków Komisji chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę zgłoszeń.

Przystępujemy do formalnej procedury przyjęcia uchwały powołującej na stanowisko stałego doradcy Komisji pana prof. Mariana Filara. Kto z pań i panów posłów, członków Komisji, jest za przyjęciem uchwały o takiej treści? Proszę o podniesienie ręki. (13) Kto jest przeciwny? Nie widzę. (0) Kto się wstrzymał? (1)

Przy jednym głosie wstrzymującym się uchwała została przyjęta. Niniejszym stwierdzam, że pan prof. Marian Filar został przez Komisję powołany na funkcję stałego doradcy Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach.

Tym sposobem wyczerpaliśmy porządek posiedzenia w sensie formalnym. Czy pan marszałek będzie chciał zasygnalizować o inicjatywie Komisji? Tak. Oddaję głos panu marszałkowi Zychowi.

Poseł Józef Zych (PSL):

Proszę państwa, w poprzedniej kadencji zarysował się problem prac nad zmianą Kodeksu cywilnego. Nad takimi zmianami pracowało zarówno Ministerstwo Sprawiedliwości, jak i inne instytucje. Powstało zagadnienie, czy obecne uregulowania w Kodeksie cywilnym odnoszące się do ubezpieczeń odpowiadają potrzebom, czy nie. Wtedy wspólnie z kolegą Kozdroniem, który był przewodniczącym Komisji oraz w uzgodnieniu i przy ścisłej współpracy z Polską Izbą Ubezpieczeń przeprowadziliśmy 3 konferencje, głównie na temat potrzeby i planów dalszych zmian w ubezpieczeniach. W tej kadencji chcielibyśmy dalej prowadzić te prace, ponieważ prace nad zmianą Kodeksu cywilnego są kontynuowane.

Była specjalna komisja prawa cywilnego przy ministrze sprawiedliwości, która przygotowała ogólne założenia. Wnieśliśmy również wkład do tej legislacji. Obecnie – jak państwo wiecie – bardzo istotnym zagadnieniem w Polsce jest sprawa ubezpieczeń i ich dostosowania do wymogów unijnych. Jednym z ważnych problemów jest ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej poszczególnych zawodów. Ostatnio głośna była sprawa ubezpieczenia obowiązkowego szpitali, itd. Najbliższa konferencja, która byłaby organizowana wspólnie przez naszą Komisję, Ministerstwo Sprawiedliwości, a także Polską Izbę Ubezpieczeń, dotyczyłaby ubezpieczeń europejskich, a więc tych, które wymagają odpowiedniego dostosowania, a także wykorzystania. Byłaby to konferencja, na której poglądy na ten temat przedłożą najwybitniejsi polscy naukowcy z dziedziny ubezpieczeń gospodarczych. Jest taki projekt założeń programowych, żeby taka konferencja odbyła się pod koniec kwietnia lub na początku maja br., oczywiście w Sejmie. Myślę, że jest to cenny wkład w tę myśl ubezpieczeniową i w przyszłe uregulowania, co w Polsce jest sprawą niezwykle ważną. Proponuję, żebyśmy kontynuowali...

Poseł Jerzy Kozdroń (PO):

W ramach prac Komisji.

Poseł Józef Zych (PSL):

Tak, w ramach pracy Komisji.

Przewodniczący poseł Krzysztof Kwiatkowski (PO):

Czy ktoś z członków Komisji ma jakieś pytanie do pana marszałka w związku z przedstawioną informacją? Nie widzę zgłoszeń.

Chciałbym państwu bardzo serdecznie podziękować za uczestnictwo. Zamykam posiedzenie Komisji.